152. *Alia mixta, quæ etiam ad generalem reducit.* — Inquisitio mixta, prout a generalissima, et proprie stricteque generali distinguitur, est, quando iudex aut superior nulla determinata, vel expressa persona de certo aliquo crimine inquit indagando v. g. generaliter respectu personarum, quænam earum hoc furtum, vel istud homicidium commiserit. Et hæc inquisitio ad generalem reducit, passimque generalis, et merito dicitur. Vel e contra nullo expresso crimine, de certa persona indagat, an aliqua crimina commiserit, an leges observet, aut violet, quomodo in officio suo se habeat; etc.

153. *Generalis et specialis, alia paterna.* — Inquisitio præsertim generalis ulterius ratione finis dividitur in paternam, et judicialem. Paterna est, quæ superiore instituitur non ad publicam vindictam, sed ad dignoscendam vitam et mores subditorum, eo fine, ut errantes et defectuosi paterne corrigantur et emendentur, præscribantur convenientia media pro observatione legum, vel disciplinæ regularis: et ut boni ad gradus, et officia pro bono communi evehantur, etc. Qualis inquisitio fit ordinarie a superioribus regularibus, dum etiam canonicè visitant provincias, aut monasteria, juxta dicenda infra

154. *Alia judicialis.* — Judicialis vero est, quæ instituitur a superiore ut iudice ad vindictam publicam, publiceque puniendos delinquentes ad exemplum aliorum.

155 et 156. *Inquisitio generalis potest et debet subinde institui.* — Quæritur II. An, et

quando a superioribus institui possit vel debeat inquisitio generalis proprie talis, seu generalissima? Et utrum ad eam prærequiratur infamia?

Resp. I. Inquisitio generalis proprie talis non tantum potest, sed ex officio suis temporibus etiam debet fieri. Unanimis ac certa, claris juribus tam civili, quam canonico, c. 1, de *Offic. ordin. c. Romana, de Censib.* in 6, c. *In singulis, de Statu monach.* juncto concilio Trident. sess. 25. de *Regul.*, cap. VIII, et 1. *Congruit*, 13, ff. de *Offic. præsid.* Ratio est, quia bonum commune talem inquisitionem exigit, ut scilicet ea mediante innotescat, an, et qualia crimina vigeant, an, et quinam existant malefactores, quatenus, cognito rerum statu, pro exigentia circumstantiarum, superiores malis præcavere, delinquentes corrigere, et emendare, convenientia media ordinare, vel ulterius ad inquisitionem specialem progredi valeant, etc.

157. *Et quoties. Remissive.* — Quoties autem institui debeat generalis (quæ ordinarie est paterna) partim patet ex dictis lib. III, tit. XXXIX, num. 65, § partim ex § sequenti, partim ex tribunalium consuetudine, et statutis municipalibus.